中共河南理工大学委员会办公室文件
[image: image1.bmp]校党办〔2019〕1号

关于印发《〈河南理工大学史（2009-2019）〉
编纂实施方案》的通知

各党委、党总支，校属各单位、附属医院：
《〈河南理工大学史（2009-2019）〉编纂实施方案》已经学校研究同意，现印发给你们，请根据任务分工，认真抓好落实。

中共河南理工大学委员会办公室  河南理工大学校长办公室
2019年1月15日

《河南理工大学史（2009-2019）》
编纂实施方案
为推动校史编纂工作有序开展，根据《河南理工大学校史修编工作方案》（校党办〔2018〕2号）有关要求，进一步细化工作任务，明确责任分工，制定校史编纂实施方案如下。
一、指导思想
全面系统真实地记录学校2009年百年校庆以来各项事业取得的主要成就、工作经验、办学特色，做到实事求是、详略得当、条理清晰、数字准确、文字精练、观点正确，体现党和国家的教育方针和指导思想，体现学校的办学思想和工作思路，努力把《河南理工大学史（2009—2019）》（以下简称“校史”）打造为学校的文化精品，进一步激发全校师生加快建设国内一流特色高水平大学的坚定信心和决心。
二、组织机构
（一）成立校史编纂工作委员会

顾    问：王少安  张国臣  卫中玲  周  英  王裕清
          张战营  丁安民
主任委员：邹友峰  杨小林
副主任委员：安士伟  张  锟  陈自录  赵俊伟  翟传森
  解  伟  赵同谦  翟耀南
委    员：各职能部门和各学院主要领导
校史编纂工作委员会，负责统筹规划和指导校史编纂的重点工作、重要活动，总体协调解决校史编纂过程中的重要问题。
（二）成立校史编写工作组
组  长：安士伟
副组长：郎付山  孟战福  谢定均  李东艳  杨艳玲
  朱雪里
下设办公室，具体承担校史续编工作。
主  任：杨艳玲(兼)
成  员：薛  毅  朱雪里  王艳红  洪振涛  刘文军
        李东艳  王建州  杜小保  杨玉东  孔祥增
        赵观石  郭  锋  曹中秋  张育民  李小军
吴鋆萍  杨志波  南大伟  郑  伟  孙凯鹏
杜笑宇  鲁小茜  李晓红  赵春庄
编写工作组组长负责总体协调工作，办公室主任负责编写工作组的日常工作，并根据校史编纂工作委员会的要求，制定校史编纂工作计划和提纲，组织开展校史档案资料征集、校史研究，组织实施校史编写工作。
三、编纂内容
沿袭《河南理工大学史（1909—2009）》整体结构，编纂出版《河南理工大学史（2009—2019）》。在内容的取舍上，要求既要反映学校发展的全貌，又要有所取舍，要选取能够反映学校发展脉络的大事、要事，不能事无巨细，统统收录。同时要求对收录资料进行审核，确保历史的真实性和资料的准确性。
四、编纂进度安排
（一）初稿编纂
1．2019年1月中旬，校史编写工作组完成校史编纂大纲和任务分解，报校史编纂委员会讨论，各章执笔人拟定编纂提纲。
2．2019年2月底，校史编写工作组成员按照分工，完成校史各篇章初稿编写。
3．2019年3月中旬，校史编写工作组完成全书的统稿，
报校史编纂工作委员会审核。
（二）审稿、校对与付印
1．2019年3月底，完成一审（各部门、院系征求意见）。
2．2019年4月底，完成二审（校史编纂工作委员会审核）。
3．2019年5月底，完成三审（校长办公会议、校党委会议审定）。
4．2019年6月中旬，校史编纂工作组完成校对。
5．2019年7月底，校史编写工作组完成付印前全部工作。
6．2019年8月底，完成印刷。
五、督促、检查和指导
校史编纂工作委员会适时对校史编写工作组的工作情况进行督促、检查、指导；校史编写工作组适时对办公室和相关部门、院系工作情况进行督促、检查、指导，保证校史编纂进度和质量。
六、有关要求
（一）高度重视，责任到人
校史编纂工作是学校110周年校庆的一项献礼工程，也是学校文化建设的一件大事。各单位要高度重视，切实加强组织领导，党政主要负责人要亲自安排部署，落实相关责任人并支持撰稿人工作。
（二）把握进度，保证质量
各单位提供的校史资料是校史编纂的基础性工作，各单位要根据校史编纂工作委员会的统一安排，严格按照工作进程，高质量完成资料收集与撰写工作任务，确保负责的编写内容观点正确、资料全面、内容真实、数据准确。
（三）广泛发动，大力支持
校史编纂工作是一项综合性系统工程，各单位要广泛动员全校师生员工和校友积极参与，因工作需要抽调脱产工作的人员，要珍惜荣誉、勤奋工作。有关单位要站位全局，大力支持做好校史编纂工作。
（四）细化分工，扎实工作
校属各部门、各院系和校史编纂工作组要根据校史编纂任务分工（附件1）和编写组分工（附件2），相互协作、密切配合，高质量地完成校史编纂工作任务。
附件：1.《河南理工大学史（2009-2019）》编纂任务分工
          2.《河南理工大学史（2009-2019）》编写组分工

附件1
《河南理工大学史（2009-2019）》编纂任务分工

	序号
	任务内容
	责任单位（人）
	完成时间
	备注

	1
	编纂提纲拟定
	孔祥增  薛  毅
	2019年1月中旬

	2
	全书统稿
	朱雪里  薛  毅

王艳红
	2019年3月中旬

	3
	卷首彩图
	宣传部  谢定均
	2019年3月初

	4
	2019年1-8月校史资料的收集、整理、编纂
	各章执笔人
	2019年8月底
	出版前补充

	5
	全书校对
	编写办公室
	2019年6月中旬、8月底

	6
	河南理工大学历任校领导任职年表（2009-2019）
	组织部  田道敏
	2019年2月底

	7
	河南理工大学教师名录（2009-2019）
	人事处  郭健卿
	同上

	8
	河南理工大学著名校友名录（部分）
	外联处  杨韶昆
	同上

	9
	河南理工大学组织机构设置一览表（2019）
	组织部  田道敏
	同上

	10
	河南理工大学历届毕业生人数统计表
	招就处  桑振平
	同上

	11
	河南理工大学大事年表（2009-2019）
	党  办  郎付山
	同上

	12
	河南理工大学整体规划图
	发规处  李东艳
	同上

附件2
《河南理工大学史（2009-2019）》编写组分工
	序号
	任务内容
	责任人
	完成时间

	1
	编纂提纲拟定
	各章执笔人
	2019年1月中旬

	2
	全书统稿
	朱雪里  薛  毅

王艳红
	2019年3月中旬

	3
	序言
	王艳红
	2019年3月初

	4
	导论
	薛  毅
	2019年3月初

	5
	第一章  目标定位
	洪振涛  张育民
	2019年2月底

	6
	第二章  人才培养
	曹中秋  刘文军
	同上

	7
	第三章  学科体系建设
	李东艳  张育民
	同上

	8
	第四章  学位与研究生教育
	丁亚红  李小军
	同上

	9
	第五章  师资队伍建设
	杨玉东  吴鋆萍
	同上

	10
	第六章  科学研究与社会服务
	孔祥增  杨志波

南大伟
	同上

	11
	第七章  学生工作
	郑  伟  孙凯鹏
	同上

	12
	第八章  办学条件与管理保障
	赵观石  杜笑宇
	同上

	13
	第九章  党建与思政工作
	王建州  杜小保鲁小茜
	同上

	14
	第十章  学院简介
	杨艳玲  李晓红
	同上

	15
	10年发展大事记
	郭  锋  赵春庄
	同上

	16
	后记
	薛  毅
	2019年3月中旬

中共河南理工大学委员会办公室           2019年1月16日印发
★

  — 2 —
— 1 —